

روی موج کوتاه

نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس:

ایران از غنی سازی ۲۰ درصد پایین تر نخواهد آمد

نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در نشست خبری -تحلیلی بررسی فواید صنعت هسته‌ای گفت: سطح ما از غنی سازی ۲۰ درصد پایین تر نخواهیم آمد. به این قید توجه کنید «در حدینا» من حرف دهان خود را می فهمم و متوجه هستم که چه می گویم. سید محمود نبویان ادامه داد: ذخایر اورانیوم ما هیچ وقت به خارج از کشور نخواهد رفت. این چار چوبی است که تیم مذاکره کننده همیشه در آن عمل خواهد کرد. بویان تصریح کرد: همان طور که رهبر معظم انقلاب گفتند، ابتدا باید تحریم‌ها برداشته و راستی آزمایی از سمت ماصورت بگیرد. تحریم بانک مر کزی باید در این مذاکرات دراشته شود، برای مافرقی ندارد که ذیل چه عنوانی، هسته‌ای یا... است.

■ ■ ■

خبر گزاری صدا و سیما:

ایران به «هزاران سند راهبردی» از تأسیسات اتمی اسرائیل دست یافت
دستگاه اطلاعاتی ایران به انبوهی از اطلاعات و اسناد راهبردی و حساس رژیم اسرائیل، از جمله هزاران سند مربوط به طرح‌ها و تأسیسات اتمی آن رژیم دست یافته است. به گزارش صداوسیما، دستگاه اطلاعاتی جمهوری اسلامی ایران انبوهی از اطلاعات و اسناد راهبردی و حساس منجمله طرح‌ها و تأسیسات اتمی را از سرزمین‌های اشغالی خارج کرده است. منابع مطلع به خبر گزاری صداوسیما اعلام کردند: فراوانی اسناد در حدی است که صرف بررسی آنها و مشاهده تصاویر و فیلم‌ها، زمان قابل توجهی را مصروف خود کرده است.

■ ■ ■

وزارت خارجه:

منع ورود اتباع ایرانی به آمریکا، نقض حقوق بین الملل است

مدیر کل امور ایرانیان خارج از کشور وزارت امور خارجه، اقدام آمریکا در منع ورود شهروندان تعدادی از کشورها به آمریکا را تقییح کرد. به گزارش ایرنا، علیرضا هاشمی رجا، این اقدام را نشانه روشن غلبه ذهنیت خودپر ترپندارانه و نژادپرستانه در سیاست‌گزاران آمریکایی توصیف و تصریح کرد: تصمیم دولت آمریکا مبنی بر منع ورود اتباع ایرانی –صرفاً به دلیل مذهب و ملیت آنها- نه تنها حاکی از دشمنی عمیق تصمیم گیران آمریکایی با مردم ایران و مسلمانان است بلکه ناقض اصول بنیادین حقوق بین الملل، از جمله اصل منع تبعیض و حقوق بنیادین بشر محسوب می شود. مدیر کل امور ایرانیان خارج از کشور وزارت امور خارجه افزود: محروم‌سازی صد‌هائیمین انسان از حق سفر به کشور دیگر – صرفاً بر اساس ملیت یا مذهب آنها- مصداق تبعیض نژادی و نژادپر ستی نظام‌مند در هیات حاکمه آمریکا است و ناقض هنجار های بین‌المللی در زمینه حقوق بشر محسوب می شود و مسئولیت بین‌المللی دولت آمریکا را به دنبال خواهد داشت.

■ ■ ■

بررسی طرح نحوه برگزاری تجمعات در صحن مجلس

گزارش کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها در مورد طرح نحوه بر گزاری تجمعات و راهپیمایی‌ها در دستور این هفته نمایندگان در صحن علنی مجلس شورای اسلامی است. به گزارش ایرنا، همچنین گزارش کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی در مورد لایحه حمایت از ایرانیان خارج از کشور، هفته جاری در صحن علنی مجلس شورای اسلامی بررسی می شود. جلسات صحن علنی مجلس شورای اسلامی در روزهای یکشنبه، سه‌شنبه و چهارشنبه هفته جاری بر گزار خواهد شد.

■ ■ ■

علم‌الهدی:

امام خمینی از داخل قبر بر ایران و بر تمام محور مقاومت حکومت می‌کند

در ویدیویی که از امام جمعه مشهد منتشر شد است، او میگوید که امامی که ما امروز می بینیم آثار انقلابش ملت یمن را به این عصر اقتدار و مقاومت در برابر استکبار جهانی وادار کرده است، این امام دیگر در داخل یک کشور نیست، حاکمیتش از مرزهای کشور بیرون رفته و از داخل قبر حکومت می کند. احمد علم‌الهدی می‌افزاید: امام نه تنها بر این مملکت بلکه بر تمام جریانی که به عنوان مقاومت امروز خارج از کشور، هفته جاری در صحن علنی مجلس شورای اسلامی بررسی می شود. جلسات صحن علنی مجلس شورای اسلامی در روزهای یکشنبه، سه‌شنبه و چهارشنبه هفته جاری بر گزار خواهد شد.

■ ■ ■

ارسال پیامک به نمایندگان مجلس؛ این بار علیه وزیر پیشنهادی اقتصاد

عضو کمیسیون امور داخلی و شوراهای مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه عده‌ای پیامک‌های مشکوک برای تاثیر گذاری رای نمایندگان ارسال می کنند، گفت: ارسال کنندگان از کلافه کردن نمایندگان با ارسال انبوه پیامک‌های هدفمند به دنبال همان نتیجه معکوس و دخواه هستند. سیدمرتضی محمودی، نماینده تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس شورای اسلامی با اشاره به ارسال پیامک‌های انبوه به نمایندگان گفت: متأسفانه اخیراً به محض قرار گرفتن موضوعات مهم در دستور کار مجلس، انبوه پیامک‌ها با ادبیات هماهنگ و شبیه به هم با هدف تاثیر گذاری بر رأی نمایندگان از شماره‌های متنوع برای آنها ارسال می شود. وی تصریح کرد: بطور مثال ارسال پیامک علیه وزیر پیشنهادی اقتصاد شاید توسط کسانی که انجام شده باشد که موافق و بدنبال رای او‌ری ایشان هستند، زیرا می‌دانند برخی نمایندگان بایدین حجم فراوان پیام‌ها علیه وزیر پیشنهادی، با خود میگویند این مخالفت‌ها سیاسی و جریانی است، لذا بالعکس عمل می‌کنند.

■ ■ ■

کریمی قدوسی:

زمان انجام عملیات وعده صادق ۳ خیلی نزدیک است

یک فعال سیاسی اصولگرا مدعی شد که زمان انجام عملیات وعده صادق ۳ به‌حول وقوه‌الهی خیلی نزدیک است. کریمی قدوسی، نماینده سابق مجلس در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «عملیات وعده صادق ۳ که زمان انجام آن به‌حول وقوه الهی خیلی نزدیک است، آنقدر نابود کننده و ویران گر است که وعده صادق چهار را به دنبال نخواهد داشت، فرج مظلومین عالم خیلی نزدیک است.»

پوتین در آستانه دور ششم مذاکرات در راه تهران است؛

ورود یک میانجی «منافع جو» به عرصه مذاکره!



راهبردی باشد و آن این که روسیه حاضر نیست اجازه دهد تهران در برابر واشنگتن تنها بماند، به‌ویژه اگر توافق جدیدی بدون حضور یا منافع مسکوشکل گیرد. از سوی دیگر، ایران نیز تلاش دارد، باتکیه بر کاردت روسیه و چین، دست خود را در مذاکرات با آمریکا بر تر نشان دهد. همچنین باید توجه داشت که روسیه یکی از کشورهای عضو جام، عضو دائم شورای امنیت و تأثیرگذار در پرونده هسته‌ای ایران محسوب می‌شود و در ماه‌های گذشته، جلسات مشترک میان ایران، روسیه و چین به صورت منظم بر گزار شده که محوریت آن علاوه بر مسائل دوو چندجانبه، موضوع مذاکرات هسته‌ای ایران نیز بوده است. ایران و روسیه دارای توافقنامه جامع راهبردی با یکدیگرنیز هستند.

اهداف چندلایه سفر پوتین به تهران

از سوی دیگر به نظر می‌رسد که سفر پوتین به تهران، بر پایه اطلاعات رسمی و گزارش‌های رسانه‌های داخلی روسیه و ایران، حامل اهداف اقتصادی، راهبردی و سیاسی متعددی است.
از سوی دیگر به نظر می‌رسد که سفر پوتین به تهران، بر پایه اطلاعات رسمی و گزارش‌های رسانه‌های داخلی روسیه و ایران، حامل اهداف اقتصادی، راهبردی و سیاسی متعددی است.
از سوی دیگر به نظر می‌رسد که سفر پوتین به تهران، بر پایه اطلاعات رسمی و گزارش‌های رسانه‌های داخلی روسیه و ایران، حامل اهداف اقتصادی، راهبردی و سیاسی متعددی است.

شاید اکنون پرسش اساسی این باشد که آیا ایران می‌تواند موازنه حساس میان شرق و غرب را حفظ کند یا ناگزیر به انتخاب قطعی ار دو گاه شرق خواهد شد؟ اگر نشان آن تاکنون البته بارها به ایران داده در صورت لزوم به طور کامل او را رها می‌کند

گفت و گو

تحلیل گر مسائل بین الملل پاسخ داد؛

شورای حکام علیه ایران قطعنامه صادر می‌کند؟

تحلیل گر مسائل بین‌الملل گفت: «تاکنون قطعنامه‌ای قطعی علیه ماصدر نشده که پرونده ما به شورای امنیت برود. با توجه به فضای فعلی مذاکرات، فکر نمی‌کنم شورای حکام قطعنامه‌ای علیه ماصدر کند. اگر چه رابطه ما با اتحادیه اروپا دچار تنش‌هایی شده است. علی بیگدلی، در گفت‌وگو باایلانه، در رابطه با احتمال بازگشت پرونده هسته‌ای ایران به شورای امنیت سازمان ملل افزود: نمایلمسی محرم‌نهای با آمریکا رادرمیو بیشتر مذاکرات به آن صورت انجام می‌شود. پس از دور پنجم مذاکرات فضای مذاکرات و موضوعیت آن تغییر یافته است. این تغییرات به این منابود که آیا ایران غنی‌سازی ۳۶۷ درصد، ادامه خواهد داد یا این وضعیت باید تغییر کند. اگر قرار باشد این همان غنی‌سازی ۳۶۷ درصد را ادامه دهد.

فکر نمی‌کنم شورای حکام قطعنامه‌ای علیه ماصدر کند

وی ادامه داد: از طرف دیگر، فشاری که اتحادیه اروپا بر ما وارد می‌کنند، به شدت موجب کندی حرکت مذاکرات شده است. در روزهای آینده نشست جدید شورای حکام تشکیل خواهد شد. در دوره سه‌ماه گذشته، سه کشور اروپایی آقای گروسسی را مامور کردند که گزارشی جامع از فعالیت‌های هسته‌ای ایران به آنزاس ارائه دهد و این کشورها تصمیم گیری کنند. تاکنون، قطعنامه‌ای قطعی علیه ماصدر نشده که پرونده ما به شورای امنیت برود. با توجه به فضای فعلی مذاکرات، فکر نمی‌کنم شورای حکام قطعنامه‌ای علیه ماصدر کند. اگر چه رابطه ما با اتحادیه اروپا دچار تنش‌هایی شده است، اما به نظر نمی‌رسد که این کشورها بخواهند قطعنامه‌ای صادر کنند که پرونده ما را به شورای امنیت بفرستد.

گزارش

تحریم‌های جدید علیه ایران از سر گرفته شد؟

ترامپ خوش‌نیمادو تاسه‌شنبه‌شدنیدم که این مکث لغوشده‌است.» روز جمعه، دولت «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور آمریکا با اعمال تحریم‌های جدید علیه ایران- نخستین مورد از ۲۱-مین موضوع را تأیید کرد. در وزارت خزانه‌داری آمریکا ۲۷ فرد و ۲۷ نهاد از ایران، چین، هنگ کنگ و امارات متحده عربی را تحریم و ادعا کرد که آنها «در یک شبکه بانکی غیررسمی دخیل بودند که به‌ظن آنها میلیاردها دلار برای ایران «پول‌شویی» می‌کرد.» این رسانه گزارش داد: «فشاری که ایران باید آن را احساس کند تا آمریکا بتواند به توافقی از شمنند برسد، بازگشته است.» در حالی که گزارش‌های مالی، رشد اقتصادی ایران در سایه تحریم‌ها و سیاست شکست‌خورد ه فشار حداکثری رانشان می‌دهد، این رسانه در ادامه نوشتار خود ادعا کرد: «فشار تحریمی تجدیدشده علیه ایران از راه‌گزار بوده است. هم‌اکنون این فشار ایران را وادار کرده تخفیف‌های بیشتری به خریداران چینی نفت بدهد، و طبق داده‌های اولیه شرکت، رهگیری

مذاکرات حضور خواهند داشت. یکی از محورهای اصلی این دور از مذاکرات، پیشنهاد ایجاد کنسر سیوم منطقه‌ای غنی‌سازی اورانیوم در خاک ایران است. تهران البته اعلام کرده که مادمای که این کنسر سیوم در داخل خاک ایران فعالیت کند، از چنین توافقی استقبال می‌کند. اما در صورت استقرار آن خارج از مرزهای کشور، آن را محکوم به شکست می‌داند.

در شرایطی که مذاکرات در آستانه دور ششم قرار دارد، افزایش فشارهای بین‌المللی بر ایران با محوریت ازآانس بین‌المللی انرژی اتمی چشمگیر بوده‌است. آمریکا از تمام ابزارهای موجود از جمله اهرم اروپایی، برای تحت‌فشار قرار دادن ایران و گرفتن امتیاز پای‌میز مذاکره استفاده می‌کند و شاید یکی از این ابزارها برای ایرانی‌ها با ایران را اکنون بتوان روسیه و رئیس‌جمهورش ولادیمیر پوتین دانست.

اعلام آمادگی پوتین برای میانجیگری

این گمانه‌زنی‌ها نیز اکنون در حالی است که کرملین دیروز از اعلام آمادگی پوتین برای کمک به پیشبرد مذاکرات هسته‌ای ایران، در آخرین گفتگوی تلفنی او با دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور ایالات متحده خبر داد.

چنان‌چه دیمنتری پسکوف، سخنگوی کرملین، روز پنج‌شنبه به‌خبرنگاران گفت: «ما هم‌تراز کات و روابط بسیار نزدیکی با ایران داریم و همین اساس رئیس‌جمهور پوتین اعلام کرد که آمادهمای به این روابط، برای تسهیل و کمک به مذاکرات جاری جهت حل پرونده هسته‌ای ایران کمک کنیم.»

از سوی دیگر به نظر می‌رسد در شرایطی که هر دو کشور تحت‌فشار مضاعف غرب و اروپا قرار گرفته‌اند شاید توسعه کریدور شمال-جنوب اکنون بیش از همیشه به‌صورت یک هدف مشترک برای آنان در آمده باشد. چنان‌چه روسیه به‌طور خاص بر توسعه کریدور حمل‌ونقل بین‌المللی شمال – جنوب تأکید دارد و حتی در این چارچوب، شرکت‌های روسی بخشی از زیرساخت و راه‌آهن رشت – آستارا را تأمین مالی و اجر می‌کنند این پروژه نه تنها برای روزرن تحریم‌های غرب مهم است، بلکه نقش ایران را در ترانزیت کالا میان آسیا و اروپا پررنگ تر خواهد کرد.

از سوی دیگر باید به یک موضوع مالی سیاسی مشترک بین طرفین نیز دقت و توجه ویژه داشت و آن مساله اهمیت حذف دلار برای هر دو این کشورها است. تعمیق همکاری‌های مالی خارج از دلار را باید از اهداف مشترک این دو کشور دانست. اکنون با توجه به فشار تحریم‌ها هم ایران و هم روسیه، هر دو به دنبال کنار گذاشتن دلار در مبادلات دوجانبه و استفاده از روبل و ریال هستند. راهاندازی نظام‌های مالی جایگزین مانند پیام‌بانکی غیرسویفیت (SPFS) و استفاده از کارت‌های بانکی روسی در ایران، می‌تواند از جمله موضوعات مطرح در دستور کار رئیس‌جمهور روسیه در ایران باشد.

همزمانی یک سفر با دور ششم

مذاکرات ایران – آمریکا

سفر پوتین به ایران اما اکنون در شرایطی رخ می‌دهد که دور ششم مذاکرات هسته‌ای بین ایران و آمریکا نیز بنابر ششیده‌ها قرار است در پایان این هفته در منطقه خاورمیانه بر گزار شود. باز بر اساس گزارش‌های تأیید نشده، استیو ویتکاف، فرستاده ویژه دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، و عباس عراقچی، وزیر امور خارجه ایران، در این



سه راه حل پیش‌روی ایران قرار دارد

این استاد دانشگاه در خصوص فرمول احتمالی که برای غنی‌سازی در ایران نحوه فعالیت‌های هسته‌ای ایران پیشنهاد خواهد شد، اظهار کرد: اگر مذاکرات با قرار داد بر جام ۲۰۱۰، در نظر بگیریم که ترامپ آن خارج شده و روسیه است، از سسوی دیگر، در حال حاضر روسیه تنها کشور خارجی محسوب می‌شود که با ایران در حوزه هسته‌ای همکاری دارد.

به نظر می‌رسد غنی‌سازی زیر نظر ازآانس و کارشناسان آمریکایی در ایران، امارات و عربستان چندان محتمل نیست. مسئله دوم این است که ماسطح غنی‌سازی را کاهش دهیم تا نیازهای داخلی مان تأمین شود و آمریکا با مقاومت‌فشارها را از روی ما بردارد و مطالبات ایران را از کشورهایی مثل هندو عراق پس بگیریم.

سپس به مرحله سوم برویم که در آن اجازه دهیم ازآانس و از جمله بازرسان آمریکایی آن از سایت‌های هسته‌ای بازدید کرده و چهار کارشناس مورد نظر گروسسی مستقر شوند و در بین‌هایشان راضص کنند و پس از آن به سمت مرحله دوم که داشتن تحریم‌های اولیه آمریکا است، پیش برویم. به نظر نمی‌رسد که راهبر گشتی وجود داشته باشد.

محموله Vortexa Ltd، صادرات نفت ایران در ماهه کاهش یافته‌است.» طبق این گزارش، ایران روزانه بیش از ۱.۱ میلیون بشکه نفت خام میعبارت. به چین صادر کرده، که نسبت به همین دوره در سال گذشته حدود ۲۰ درصد کاهش داشته‌است.

در شرایطی که مذاکره کنندگان آمریکایی در گفت‌وگو با ایران مواضع متناقض و غیر منسججی را ارائه می‌کنند و در خواست‌های غیرواقع‌بینانه دارند، و آل استریت ژورنال ایران را به وقت کشی در مذاکرات متهم کرد و نوشت: «با نزدیک شدن مذاکرات هسته‌ای به ضرب‌الاجل دو ماهه ترامپ برای تصمیم گیری، توقف فشار تحریمی منطقی نیست.» «ساماعیل بقائی» سخنگوی وزارت خارجه ایران هفته گذشته و در نشست خبری خود در پاسخ به سوالی مبنی بر گزارش رسانه آمریکایی در ارتباط با توقف تحریم‌های جدید آمریکا علیه ایران، خطاب به خبرنگار پرسش کننده گفت: «ما همچنین گزارشی را بوابر کردیم که موضوع خاتمه دادن به تحریم‌ها یک عنصر اساسی و بنیادین تشکیل دهنده هر تفاهمی با آمریکا است و هیچ تفاهمی حاصل نمی‌شود مگر اینکه به صورت شفاف و

بالایی در تهران خواهد داشت و احتمالاً پیشنهادها و نقطه نظر روسیه در باره مذاکرات هسته‌ای را مطرح کند. با توجه به این که در حال حاضر تهران به مسکوشکول اعتماد بیشتری نسبت به قبیل دارد، شاید نقش آفرینی روسیه در این روند با یادارتکار مطرح شده در مذاکرات به خصوص در مسئله غنی‌سازی، به پیششیرد این روند کمک کند. پوتین به عنوان پیشانی روسیه شناخته می‌شود و اگر قرار بر این باشد که روس‌ها به این روند کمک کنند، احتمالاً تمس‌های بیشتری میان سطح بالای دستگاه دیپلماسی دو کشور بر قرار شود.

خطرات عهد شکنی روس‌ها و لزوم بازنگری در بازی این میانجی

در همین حال اما احتمال ورود روسیه و شخص پوتین به مذاکرات هسته‌ای ایران و آمریکا با واکنش‌های منفی نیز روبرو شد. از زمان طرح این احتمال، برخی کاربران با یادآوری کار شکنی‌های روسیه در ادوار پیشین مذاکرات، همراهی آنان با کشورهای غربی در جریان صدور قطعنامه‌های تحریمی ذیل فصل هفت و وقت کشی در تکمیل ر آکتور بوشهر، خواستار احتیاط در مشارکت دادن روس‌ها شدند.

همچنین در روزهای اخیر علی‌اکبر صالحی، رئیس پیشین سزامان انرژی اتمی در گفتگوی ویژه خبری صداوسیما، علاوه بر کار شکنی‌های آمریکا، در باره نقض عهدهای چین و روسیه در برنامه هسته‌ای ایران نیز صحبت کرد که بخش‌هایی از آن بسیار در شبکه‌های اجتماعی دیده شد و البته مربوط به مقاطع مختلف زمانی است.

مساله این است که روسیه نیز یکی از کشورهای عضو برجام است و به‌گاه تحلیلگران، با توجه به تهدید اروپا مبنی بر فعال‌سازی مکانیسم ماشه، روند دیپلماتیک میان ایران و آمریکا باید بار دیگر به شکل مذاکرات ۱+۵+ حضور طرف‌های مختلف در باید تا قابلیت اجرا و تصویب در شورای امنیت را داشته باشد. ایران در حال حاضر از پنج عضو دائم شورای امنیت، با چین و روسیه از تباط خوبی دارد. با انگلیس و فرانسسار تباطات تیره‌ای دارد و با آمریکا نیز در حالت تخاصم و تنش است.

اهرم‌سازی تهران و مسکود بر او واشنگتن
همچنین تهران در این مقطع حساس با چالش‌های جدی در سیاست خارجی خود مواجه است: از یک سو، چشم‌انداز روشنی از احیای برجام در افاق دیده نمی‌شود و از سوی دیگر، تحریم‌ها اقتصاد کشور افرسوده کرده‌اند. در این شرایط، سفر پوتین و تقویت محور تهران و مسکومی توان‌دهی برای ایجاد اهرم فشار جدید در برابر ایالات متحده و متحدان اروپایی‌اش باشد، اما در عین حال، نزدیکی بیش از حد به مسکودر نیجس‌جمهور نه چندان قابل پیش‌بینیش، پوتین می‌تواند هزینه‌های ژئوپلیتیکی برای ایران بویژه در رابطه با کشورهای عربی، ترکیه و چین نیز به دنبال داشته باشد.

مساله و شاید پرسش اساسی اکنون این باشد که آیا ایران می‌تواند این موازنه حساس را میان شرق و غرب حفظ کند، یا ناگزیر به انتخاب قطعی در اردو گاه شرق خواهد شد؟ اگر دو گاه شرق تاکنون البته بارها به ایران نشان داده در صورت لزوم به‌طور کامل او را رها می‌کند، روش روس‌ها در برابر تحریم‌های ایران و خروج سرعشتان از کشور بعد از اعمال تحریم‌های سال ۲۰۱۸ آمریکا تلاش برای خرید نفت از ایران از توسط چنین‌ها را باید از جمله همین فرست‌طلبی‌های اردو گاه شرق دانست و با توجه به این تجربیات دست کم شاید لازم است ایران با دقت بیشتر در این زمین‌ها بازی که روسیه می‌خواهد میانجی و داور آن باشد، وارد شود.

وی بیان کرد: از نظر قواعد بین‌المللی، نیروهای غیر ازآانس حق بازدید از سایت‌های هسته‌ای کشور دیگر را ندارند. اما آقای اسلامی گفته‌است که در صورت انجام توافق این کار انجام خواهد شد. اگر توافقی صورت گیرد، باید قبل از آن، این افراد سایت‌های ما را بررسی کنند و گزارشی جامع تهیه کنند. آن‌ها می‌خواهند سطح غنی‌سازی را از ۳۶۷ درصد کاهش دهیم تا ترامپ بتواند با پرسستی‌زی متفاوت در برجام این قرار داد را امضا کند. هم‌ما هیچ راهی جز توافق نداریم و هم غربی‌ها هم توان جنگیدن با ما را ندارند.

مشکلات داخلی در آمریکا

ما تر هه گونه حمله نظامی به ایران می‌شود

این کارشناس مسائل بین‌المللی در رابطه با تهدیداتی که از سوی آمریکا و اسرائیل علیه ایران وجود دارد و احتمال اجرای شدن آن‌ها، عنوان کرد: اسرائیل بدون اجازه آمریکا هیچ کاری نخواهد کرد. ترامپ به کشورهای عربی وقت را دها دهایی به ارزش حدود ۲ تریلیون دلار بسته است و آن‌ها هم قصد دارند در آمریکا سرمایه‌گذاری کنند، اگر یک موشک به ارامکو اصابت کند، قطعاً تمامی این قرار دها به هم خواهد ریخت. با توجه به نوسانات شدید اقتصادی در آمریکا و بی‌کاری و مشکلات معیشتی مردم، به هیچ وجه وعاله‌انه نیست که آمریکا دست به چنین اقدامی بزند. وی خاطر نشان کرد: هر گونه جنگ بین ما و اسرائیل محدود نخواهد ماند و به سراسر منطقه گسترش خواهد یافت. آمریکایی‌ها هیچ وجه این کار را موافق نیستند. آقای ماسک که از کلینیه بیرون رفته به دنبال این بود که تفکر فکری گر ی را از کلینیه دور کند و حتی به همین دلیل از کلینیه بیرون رفت نمی‌تواند. باید یاد داشت، الاغر کنیم که همین هم‌دهی را بیکار کرد. مشکلات داخلی آمریکا به شدت سنگین است و احتمالاً نگره به هر گونه حمله به ایران مخالفت خواهد کرد. بنابراین، بیشتر به نظر می‌رسد که اظهار نظرهای ترامپ یک بلوف باشد که برای ایجاد فشار رسانه‌ای بر ایران مطرح می‌شود.



موثر تحریم‌ها در داشته‌شود. بقائی گفت: ما تا الآن در این زمینه آن چیزی که باید ببینیم، ندیدیم و شاهد اعمال تحریم‌های جدید علیه ایران در هر دور مذاکراتی بوده‌ایم و سخنگوی وزارت خارجه تأکید کرد: ما نمی‌توانیم به گزارش‌های رسانه‌ای و ادعاهای مقامات آگاهو آن‌ها اعتماد داشته‌ایم چه که در عمل می‌بینیم این است که تغییر در رویکرد حاصل نشده و چنین اتفاقی نیفتاده‌است.